PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA/MA

CNPJ: 23.601.834/0001- 58

End. Rua das Flores, Nº 267- Centro- CEP: 65365. 000/ Tel: 36554779– Ze Doca-MA

E-mail: camarazd@hotmail.com

INDICAÇÃO N° 01/2023

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Zé Doca/MA

ASSUNTO:  Construção de um Quadra Poliesportiva no Povoado Josias- Zé Doca/MA.

Eu Vereador Alexandre Magnos de Aguiar Barroso, apresento a Mesa Diretora da

Câmara Municipal de Zé Doca /MA, a presente Indicação, nos termos do Artigos 146 do Regimento

Interno da Câmara, após dado ciência do Plenário, seja encaminhado oficializado ao Poder Executivo

Municipal, que busque meio para construção de uma Quadra Poliesportiva no Povoado Josias,

Município de Zé Doca/MA.

Justificativa:

O pedido visa beneficiar os jovens do povoado, assim também como das demais

localidade vizinhas, jovens estes que na maioria das vezes se deslocam até Zé Doca para praticar suas

atividades esportivas, levando em consideração ainda que uma quadra de esporte ajuda a garotada no

desempenho escolar durante o ano letivo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Zé Doca/MA, 14 de março de 2023.

Alexandre Magno de Aguiar Barroso

Vereador